



## نخست وزیر یمن: انگلیس در جرایم جنگی علیه یمنی ها مشارکت دارد

نخست وزیر دولت نجات ملی یمن با بیان اینکه انگلیسی ها مقصر جرایم جنگی در یمن هستند، گفت که این کشور با فروش تسلیحات به عربستان در بمباران غیرنظامیان یمنی مشارکت دارد.

به گزارش آران نیوز: عبدالعزیز بن حبتور، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن، وابسته به انصارالله در مصاحبه با اسکای نیوز گفت: آنها (انگلیس) بمب های خوشه ای به عربستان می فروشند. آنها می دانند که سعودی ها این بمب ها را روی یمن می اندازند. تردیدی ندارم که آنها مرتکب جرایم جنگی می شوند و در این مورد اطمینان دارم. آنها در بمباران مردم یمن مشارکت می کنند. بن حبتور تاکید کرد که اخیرا بمب های خوشه ای ساخت انگلیس در صعده پیدا شده و علاوه بر آن، موشک کروز ساخت انگلیس موسوم به "سایه توفان" هم بوده است که وزارت دفاع انگلیس از آن به عنوان "پیشرفته ترین سلاح در نوع خود در جهان" یاد می کند.

گمان می رود که عربستان بمب های خوشه ای را دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی از انگلیس خریده باشد. انگلیس حدود شش سال پیش تصمیم گرفت که فروش این نوع تسلیحات به عربستان را متوقف کند. کنوانسیون منع مهمات خوشه ای هم تاکید دارد که کشورهای امضاکننده "تحت هیچ شرایطی حق کمک، ترغیب و یا وادار کردن فردی را به استفاده از چنین تسلیحاتی ندارند." اظهارات بن حبتور کمتر از دو هفته پس از آن مطرح شد که بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس از فروش تسلیحات کشورش به ریاض دفاع کرد و اتهام هایی مبنی بر اینکه کمپین بمباران ریاض در یمن نقض قوانین بین المللی است، رد کرد. جانسون در ادامه اظهاراتش گفت که اقدامات عربستان در یمن "توجیه پذیر" است و حتی سازمان ملل هم از آن حمایت می کند!

انگلیس ماه نوامبر توقف فروش تسلیحات به عربستان را نپذیرفت و درخواست های دو کمیته پارلمانی و گروه های حقوق بشری را رد کرد.

عربستان از مارس ۲۰۱۵ در یمن مداخله نظامی را آغاز کرد و برای توقف پیشروی انصارالله و بازگرداندن عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن حملات هوایی را آغاز کرد.

براساس برآورد سازمان ملل، از زمان آغاز درگیری ها تاکنون حدود ۱۰ هزار تن از جمله ۳۸۰۰ غیرنظامی یمنی کشته شدند. سازمان ملل متحد ماه اوت اعلام کرد، حملات هوایی که ائتلاف تحت امر عربستان انجام می دهد مسوول اکثر کشتارهای غیرنظامیان است و خواستار انجام تحقیقات بین المللی در نقض های ائتلاف در یمن شد.

منبع: ایسنا